
COPIA 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N. 154  del 23/08/2022 Seduta n° 53 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE AREE DA DESTINARE A SPETTACOLI VIAGGIANTI, 
BANCHI FIERA E MANIFESTAZIONI IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE MARIA 
SS. DI SIPONTO. 

L’anno duemilaventidue il giorno ventitre del mese di agosto alle ore 10:40, in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città. 

Regolarmente convocata, si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 

composta dai signori: 

ROTICE GIOVANNI Sindaco – Presidente 

dagli Assessori Comunali: 

Pres. Ass. Pres. Ass. 

BASTA GIUSEPPE (Vice Sindaco) X SALVEMINI ANGELO X 
LAURIOLA ANTONIA X TROTTA ANNA X 
PALUMBO LIBERO X VITULANO ANTONIO X 
PENNELLA GRAZIA X 

Partecipa il Segretario Generale: GIULIANA MARIA GALANTINO 

Il Presidente constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto. 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

X Il Responsabile del Servizio interessato (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000); 
Il Segretario Generale (artt. 49 c. 2 e 97 c. 4 lett. B del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
Il Responsabile di Ragioneria (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 



      

LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 

 ogni anno, nell’ambito dei festeggiamenti in onore della patrona Maria SS. di Siponto, vengono installate 

attrazioni di spettacolo viaggiante e banchi per la vendita di prodotti alimentari e non, e vengono 

organizzate manifestazioni di pubblico spettacolo civili e religiose. 

Con deliberazione di Giunta Comunale n.85 del 3/5/2022 sono state individuate le aree per circhi equestri 

e per le attività di spettacolo viaggiante; 

Ritenuto, necessario, individuare l’area del mercato settimanale ubicata in zona Scaloria in 

adiacenza all’area già individuata per l’attività di spettacolo viaggiante (luna park),  le aree del centro 

urbano: Corso Manfredi (tratto tra Via del Porto e Via dell’Arcangelo sul lato antistante la Villa Comunale) , 

Via Ospedale Orsini ang. Corso Manfredi lato sud e Piazza Marconi (ex binario FF.SS.) per l’istituzione dei 

posteggi (banchi fiera )ad uso degli operatori commerciali come da planimetrie allegate; 

Ritenuto, altresì, di individuare l’area di Piazza Maestri D’Ascia per lo svolgimento di manifestazioni 

di pubblico spettacolo; 

Ritenuto di demandare al Dirigente del Settore competente l’onere di dare esecuzione al presente 

provvedimento nel rispetto del Codice della Strada e dopo aver accertato l’inesistenza di vincoli storico-

architettonici; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto n. 2000, n. 267; 

Acquisiti i pareri: favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del  T.U. approvato dal D.Lgs n.267 del 18/8/2000; 

Con Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art.48 del decreto 

Legislativo 18/08/2000, n.267; 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti:  

1. di destinare, in via provvisoria, dal 23 agosto al 2 settembre, l’area del mercato settimanale ubicata in 

zona Scaloria in adiacenza all’area già individuata per l’attività di spettacolo viaggiante (luna park),  le 

aree del centro urbano: Corso Manfredi (tratto tra Via del Porto e Via dell’Arcangelo sul lato antistante 

la Villa Comunale) , Via Ospedale Orsini ang. Corso Manfredi lato sud e Piazza Marconi (ex binario 

FF.SS.) per l’istituzione dei posteggi ( banchi fiera ) ad uso degli operatori commerciali come da 

planimetrie allegate; 

2. di individuare l’area di Piazza Maestri D’Ascia per lo svolgimento di manifestazioni di pubblico 

spettacolo; 

3.  di dare atto che l’Ufficio competente provvede al rilascio delle relative autorizzazioni a seguito degli 

accertamenti previsti dalla vigente normativa ed al pagamento di quanto dovuto;  

4. di demandare al Dirigente del Settore competente l’onere di dare esecuzione al presente 

provvedimento nel rispetto del Codice della Strada e dopo aver accertato l’inesistenza di vincoli storico-



architettonici; 

5. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del Dlgs 

267/2000. 

 

 

 

 

 













Comune di Manfredonia

Pareri

184

INDIVIDUAZIONE  AREE DA DESTINARE A SPETTACOLI VIAGGIANTI , BANCHI FIERA E
MANIFESTAZIONI, IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE MARIA SS. DI SIPONTO.

2022

1.2  ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/08/2022

Ufficio Proponente (1.2  ATTIVITA’ PRODUTTIVE)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to Giuseppe Di Tullo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
F.to Galantino Giuliana Maria F.to Rotice Giovanni 

________________________________________________________________________________ 

A T T E S T A Z I O N E 

La presente deliberazione: 

1. È stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data 23/08/2022 
ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. E stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n. _____ del ___________
3. E’ stata trasmessa in data 23/08/2022 ai seguenti uffici per l’esecuzione:

Al Dirigente del 5° Settore 

   IL SEGRETARIO GENERALE       
 F.to Galantino Giuliana Maria  

4. 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del D.Lvo. n. 
267/2000; 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to  Galantino Giuliana Maria 

è divenuta esecutiva il _________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 134 – comma 
3, del D.Lvo. n. 267/2000. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
  Galantino Giuliana Maria 

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale. 

Data   23/08/2022  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Galantino Giuliana Maria 

X 


	Frontespizio Giunta
	testo delibera
	P000001875_003000_planimetrie
	parere
	retrospizio giunta GALANTINO

